

وضعیت این روزهای بازار سرمایه در گفت‌وگوی «فرهیختگان» با حسین خزلی خرازی

سرنوشت بورس در گرو انتخابات



حسین خزلی‌خرازی، کارشناس بازار سرمایه

شرایط این روزهای بورس تابعی از واقعیت‌های اقتصاد کلان است. نه شرایط بد در بورس وجود دارد و نه خبر شساد و امیدوارکننده‌ای. نوسانات بورس نیز اندکی بالا و پایین است. نه جهت مثبتی دارد و نه جهت منفی.

این گفت‌ها یعنی اینکه فعلا نباید شاهد اتفاقات مثبت در

بورس بود، درست است؟

تا زمانی‌که رشد اقتصادی مثبت نشود و به عدد قابل توجهی نرسد و نرخ سود واقعی در بانک کاهش پیدا نکند، توقع اینکه بورس رشد کند را نباید داشت.

فکر می‌کنید بازدهی فعلی بورس برای رشد مورد نظر کافی است؟

بـورس حداقل باید بالای ۳۵ درصد بازدهی‌ای داشته باشد تا رشد کند اما

رشد اقتصادی بهار؛ ۵/۴ درصد

#

ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی بالاخره سکوت خود را شکست و از نرخ رشد اقتصادی بهار رونمایی کرد. او که در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان قزوین صحبت می‌کرد، اعلام کرد: «رشد اقتصادی بهار امسال به ۵/۴ درصد رسیده است». پیش از این مرکز آمار ایران اعلام کرده بود که در سه ماه نخست امسال رشد تولید ناخالص داخلی با احتساب نفت به ۴/۴ درصد رسیده است. سیف، درعین حال میزان تسهیلات اعطایی به بنگاه‌های کوچک و متوسط از ابتدای امسال تاکنون را هشت هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: «این میزان تسهیلات به ۱۱ هزار و ۷۶۶ واحد پرداخت شده است و این رقم تا سقف ۱۶ هزار میلیارد تومان باید به تدریج به بنگاه‌های تولیدی تخصیص داده شود».

گزارش‌ر

در هفدهمین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران مطرح شد

تدوین سیاست‌های ملی کسب‌وکار در اتاق بازرگانی



هفدهمین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران

فرهیختگان | گرچه بخش خصوصی نسبت به عمل نکردن دولت به وعده‌اش درباره کوچک‌سازی بدنه دولت انتقاد دارد؛ اما به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران، این انتقادها نافی همکاری بخش خصوصی و دولت نیست. آنجا که «غلامحسین شافعی» در نشست دیروز هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، اعلام کرد که «یکی از اقدامات اتاق بازرگانی ایران در فصل جدید فعالیت خود در دوران پسانتحریم تهیه دستور کار ملی کسب‌وکار است. «چراکه به گفته او «این دستورکار می‌تواند نقطه عطفی در همکاری دولت و بخش خصوصی باشد.» آن‌طور که شافعی توضیح داده است «باید کوشش شود با پیگیری سیاست‌های هوشمندانه، نوآوری‌ها و تشریک مساعی اعضای اتاق، سهم و نقشی بی‌بدیل در توسعه اقتصادی کشور و رونق کسب‌وکارهای خصوصی برعهده گرفته شود.» این فعال بخش خصوصی، صدای رسا و یکپارچه تشکیل‌های اقتصادی را راهی برای حل معضلات عمومی اقتصاد دانست و ادامه داد: «یکی از نقش‌های اساسی اتاق ایران حضور و مشارکت جدی در تهیه و تدوین سیاست‌ها و برنامه‌هایی است که بر رقابت‌پذیری و محیط کسب‌وکار تاثیر می‌گذارد. اتاق ایران انتظار دارد از دولت‌های مستقر نیز همیشه صدای عقل و منطق شنیده شود تا بنگاه‌های اقتصادی در محیطی با ثبات برای آینده خود برنامه‌ریزی کنند.» رئیس پارلمان بخش خصوصی کشور، رشد اقتصادی را منوط به سرمایه‌گذاری دانست و لازمه سرمایه‌گذاری را امنیت اقتصادی عنوان کرد که این امنیت نیز در سایه ثبات سیاسی و محیط سالم اقتصاد کلان به دست می‌آید. اما شافعی در کنار این اظهارات و قول همکاری با دولت، انتقادهایی هم از سیاست‌های دولتی در قبال بخش خصوصی کرد. آن‌گونه که او گفته است «متأسفانه دولت‌ها در ایران با وعده رونق اقتصادی سرکار می‌آیند اما در عمل رفتار متفاوت دارند. مسئولان دولت یازدهم هم مدام از کوچک کردن دولت و کمک به توسعه و تقویت بخش خصوصی صحبت می‌کنند و رئیس‌جمهوری هم بر این موضوع تاکید دارد اما عملا اتفاق تازه‌ای رخ نمی‌دهد. ما باید بدانیم چگونه می‌توانیم دولت‌ها را معتبر کرده تا به وعده‌های خود پایبند باشند؛ دولت باید بخش خصوصی را به شکل یار و همکار خود ببیند و در مقابل بخش خصوصی اصلاحات و استراتژی‌های مفید اقتصادی را پذیرفته و به اجرا بگذارد و این دو مکمل یکدیگر باشند.» مسعود خوانساری، نایبرئیس اتاق بازرگانی ایران هم در این نشست به مشکلات اقتصادی در کشور اشاره و بیان کرد: «اقتصاد ما با مشکل روبه‌رو است و اگرچه امسال از رکود خارج می‌شویم، ولی رشد اقتصادی پایین است.» به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران «وجود بیکاران و افزایش آنها مشکل بزرگ اقتصاد ایران است و رشد اقتصادی پایین نیاز به این دارد که در اتاق بازرگانی ایران در این زمینه همکاری بیشتری انجام دهیم. اتاق ایران در اقتصاد کشور جایگاه خوبی یافته است و اگر این همدلی بین اعضا حفظ شود به‌طور حتم نقش اساسی در اقتصاد کشور خواهیم داشت.» ابوالفضل روغنی، رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران هم در هفدهمین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با انتقاد از اینکه برخی از مسئولان بخش خصوصی را مسئول قاچاق کالا به کشور می‌دانند، گفت: «اتاق باید وارد چنین موضوعاتی شود تا این تصور ایجاد نشود که بخش خصوصی قاچاقچی است.» او با بیان اینکه دولت برای برون رفت از رکود چند طرح پیشنهادی را ارائه کرده است، توضیح داد: «دولت یازدهم سه عملکرد مهم در کارنامه خود دارد اول موضوع کنترل تورم و کاهش آن، دوم ثبات در بازار ارز و سوم توافق هسته‌ای که شاید مهم‌ترین عملکرد دولت کنترل تورم باشد.»

سکه و ارز		
قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران		
سکه	قیمت(تومان)	ارز
بهار آزادی	۱۰۸۳۰۰۰	دلار
امامی	۱۰۸۵۰۰۰	یورو
نیم	۵۵۰۰۰۰	پوند
ربع	۲۸۷۰۰۰	دلار کانادا
گرمی	۱۸۵۰۰۰	ین ژاپن
گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۹۶۳۰	درهم امارات
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۲۶۹۰۰	لیر ترکیه
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۴۶۱۷۰	رینگیت مالزی
انس جهانی طلا	۱۲۵۰ دلار	یوان چین

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام در نظر دارد زمین رضآباد مهران به مساحت دو هکتار در دو قطعه مجزا را از طریق مزایده اجاره دهد. لذا متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد و شرکت در مزایده از زمان درج آگهی به مدت ۱۰ روز کاری به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام – واحد تدارکات به نشانی ilam-iau.ac.ir مراجعه و فرم شرکت در مزایده را اخذ نمایند. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد. روابطعمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد سراوان در نظر دارد وسایط نقلیه زیر را از طریق مزایده واگذار نماید.
۱- پژو ۴۰۵ SLX سواری مدل ۸۹ رنگ نقره‌ای متالیک
۲- پژو ۴۰۵ GLX سواری مدل ۸۸ رنگ نقره‌ای متالیک
۳- وانت مزدادوکابین مدل ۸۸ رنگ نقره‌ای متالیک دوگانه‌سوز
لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با شماره تلفن‌های ۳۷۴۴۰۸۰۷ و ۳۷۸۰۳۰۸۰۸-۵۴۰ و به شماره موبایل ۰۹۱۵۱۹۹۰۹۵۷ تماس گرفته یا به آدرس سراوان، بلوار معلم، دانشگاه آزاد اسلامی واحد سراوان مراجعه نمایند. در ضمن کلیه هزینه‌های مزایده بر عهده خریدار می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

دستگاه مناقصه‌گزار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال
موضوع مناقصه: خرید یک دستگاه UHPLC
زمان و محل دریافت اسناد: در ساعات اداری (صبح لغایت ۱۶) تهران
- غرب به شرق بزرگراه شهید بابایی- خروجی حکیمیه - خیابان شهید صدوقی - بلوار وفادار- دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال، دانکده زبان‌های خارجی، طبقه پنجم، معاونت اداری و مالی - تلفن ۷۳۳۱۸۱۸۴
مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مناقصه و دریافت اسناد: از تاریخ ۲۶ مهر ماه به مدت ۱۰ روز
مهلت ارائه پاکات: تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۵/۸/۹
مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقصه: ارائه معرفی‌نامه به کارت شناسایی متقاضی و فیش واریزی به مبلغ -/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ریال به حساب ۰۱۰۳۵۸۹۳۰۸۰۴ بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال (غیرقابل استرداد)
دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد در نظر دارد طبخ و توزیع غذای دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی لردگان را از طریق برگزاری مناقصه به مدت یک سال به بخش خصوصی واگذار نماید.لذا کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی (آژانس‌های طبخ و توزیع غذا، رستوران‌داران، شرکت‌های واجد شرایط طبخ و توزیع غذا) می‌توانند از تاریخ درج آگهی مناقصه به مدت ۱۱ روز جهت دریافت اسناد و شرایط مناقصه به سایت اینترنتی www.iaushk.ac.ir قسمت مناقصه و مزایده مراجعه نمایند.
* هزینه درج آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
* دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات واصله مختار می‌باشد.
*تلفن تماس:۰۳۳۶۱۰۶۱- ۰۳۸-
روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد

عدد نوشت

۳۱۷

شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز با کاهش ۳۱۷ واحدی به رقم ۷۷ هزار و ۵۶۹ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با ۳۹ واحد کاهش عدد ۱۵هزار و ۸۷ واحد را برای خود ثبت کرد. شاخص سهام آزاد شناور اما با ۵۳۵ واحد کاهش به عدد ۸۶ هزار و ۳۱۲ واحد دست یافت. شاخص بازار اول نیز در حالی با کاهش ۳۱۲ واحدی به رقم ۵۴ هزار و ۳۷۷ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با ۱۶۱ واحد کاهش به رقم ۱۶۹ هزار و ۵۳ واحد رسید.

۲۳

وزارت راه و شهرسازی آمار نشست و برخاست هواپیماها و تعداد مسافران هوایی در طول ماه گذشته را منتشر کرده که نشان از رشد ۲۳ درصدی پروازها نسبت به مدت مشابه سال قبل دارد. براین اساس، در ۴۶ فرودگاه فعال ایران در شهریور امسال ۴۰ هزار و ۶۸۷ پرواز انجام شده که این آمار نسبت به سال گذشته در حوزه نشست و برخاست‌ها رشد ۲۳ درصدی را نشان می‌دهد. در این ماه به ترتیب فرودگاه‌های مهرآباد، مشهد، امام خمینی(ره)، شیراز، اهواز، اصفهان، تبریز، بندرعباس، آبادان و یزد پرتراфик‌ترین فرودگاه‌های ایران بوده‌اند.

۱۰۰۰

علی قنبری معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که یک‌هزار میلیارد تومان دیگر از مطالبات گندم‌کاران به حساب آنان واریز شد. او گفته که حدود ۳ هزار میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان باقی می‌ماند که این میزان نیز از طریق فروش اوراق مراحبه تنسویه خواهد شد و به محض اینکه اوراق مذکور به فروش برسد، پول آن به حساب گندم‌کاران واریز می‌شود. قنبری همچنین اضافه کرد که ما مجوز صادرات گندم درورم را از برخی کشورهای اروپایی، ایتالیا، ترکیه، عراق، افغانستان و عمان دریافت کرده‌ایم.

۱۰۰

سیدحسین مهاجران رئیس اتحادیه میوه و سبزی از افزایش قیمت گوجه‌فرفر گفت. خیار و بادمجان در بازار خبیر دار و گفت که هرکیلوگرم گوجه‌فرنگی نسبت به ایام قبل از تاسوعا و عاشورای حسینی حدود ۱۰۰ درصد گران شده است. او تاکید کرد که قیمت این محصول از ۸۰۰ تومان به حدود ۱۵۰۰ تا ۱۸۰۰ تومان افزایش یافته است.